
Strana 1 (celkem 3) 

             
 

ČESKÝ ÚŘAD ZEMĚMĚŘICKÝ A KATASTRÁLNÍ 
Pod sídlištěm 9/1800 

182 11 Praha 8 – Kobylisy 
 
 

V Praze dne 22.12.2011 
Č.j.:ČÚZK-22776/2011-11 

 
 
 

Cestovní zpráva 
ze zahrani ční služební cesty do  Slovenské republiky   

 
 
 
1. Úvodní informace  
 
a) Vysílající subjekt      Český úřad zeměměřický a katastrální 
 
 
 
b) Termín a místo pracovní cesty   Bratislava 19. – 20. 12. 2011 
 
 
 
c) Přesné znění názvu akce                                     Účast redaktorů a členů redakční rady     

vědecko-odborného časopisu Geodetický 
a kartografický obzor na zasedání 
redakční rady (prosinec 2011), jehož 
organizaci zajišťuje slovenská redakce. 

   
 
d) Účastníci cesty                                                     Ing. Svatava Dokoupilová (ČÚZK)
       Ladislav Fryštácký             (ČÚZK) 
       Petr Mach                                (ZÚ) 

Ing. Jiří Černohorský               (ZÚ) 
 
        
 
e) Datum zpracování zprávy    22. prosince 2011 
 
 
 
f) Cestovní zprávu schválil dne    ………………………… 

předseda ČÚZK 
 



Strana 2 (celkem 3) 

Časový p řehled pracovní cesty  
 

19. 12. 2011   10.30 hod.  přejezd státních hranic;  
13.00- 17.00 hod. jednání redakční rady 
 

20. 12. 2011   8.30 hod.        odjezd z Bratislavy, 
10.30 hod  přejezd státních hranic v Lanžhotě.  
  

 
3. Program - projednávané otázky  
 

Redakční rada v úvodu programu projednala za účasti místopředsedy ÚGKK SR  Ing. 
Štefana Nagyho problematiku a přípravu na vydávání GaKO v elektronické formě od 
ledna 2013. Členové redakční rady neměli k projednávanému podkladu podstatné 
připomínky. Místopředseda ÚGKK SR rovněž akceptoval návrh organizačního zajištění a 
k uvedeným variantám vyslovil předběžné následující stanovisko za slovenského 
vydavatele: 

a) ÚGKK SR sníží od 1.1.2012 počet členů redakční rady ze 4 na 3 ( činnost ukončí 
Ing. R. Daňko). 

b) Pro harmonogram jednání se doporučuje varianta – redaktoři každý měsíc a celá 
redakční rada pouze 6x ročně. 

c) Výdaje na cestovné členů redakční rady z mimoresortních organizací řešit 
samostatně podle rozhodnutí jednotlivých vydavatelů. 

d) Činnosti redaktorů hradit samostatně v režimu příslušného vydavatele. 
e) Sazbu provádět pouze jednou, tj. společně, dodavatelským způsobem. Úhrada 

samostatně každým vydavatelem v poměru 2:1 výše celkových výdajů na sazbu. 
Orientačně se předpokládá cca 400 Kč za jednu stránku sazby časopisu. 

f) ÚGKK SR bere na vědomí doporučení redakční rady zrušit úhrady všech 
honorářů. 

g) Každý vydavatel obdrží výsledné zpracování časopisu ve formátu PDF pro jeho 
samostatnou publikaci cestou ČÚZK a ÚGKK SR. 

h) Tisk časopisu pouze v nezbytném počtu „povinných“ výtisků, bude-li vůbec taková 
potřeba. ÚGKK SR žádá v takovém případě o možnost  připojení k zajištění tisku 
na české straně.  Tisk pro předplatitele distribuci nebo jinou distribuci se vůbec 
nepředpokládá. 
ÚGKK SR projedná uvedené předběžné závěry projednané s redakční radou a 
sdělí ČÚZK výsledné stanovisko. 
  
Další program jednání redakční rady je veden obvyklým schématem a byl 
zaměřen zejména na  

- kontrolu zápisu z předcházejícího jednání;  
- hodnocení technické stránky GaKO č. 12/2011, technické vyhotovení ve 

standardní dobré kvalitě, bez připomínek; 
- hodnocení obsahové náplně hlavních článků, které budou publikovány v GaKO č. 

1/2012, k ohodnocení zvýšeným honořářem nebyl vyhodnocen žádný článek; 
- projednání stavu prací na přípravě GaKO č. 1,  2 a 3/2012. 
 
Dále redakční rada posoudila rukopisy připravované do sazby, které proběhly 

lektorským řízením, projednala 4 nové příspěvky (hlavní články) a navrhla příslušné 
lektory a nové příspěvky došlé do redakce pro publikaci v rubrikové části časopisu. 

 
Redakční rada se zabývala organizací setkání u příležitosti 100. výročí vydávání 

časopisu. Setkání se připravuje uskutečnit v Brně v úterý 24. 4. 2012 v zasedací 
místnosti na Katastrálním pracovišti Brno-venkov.  Členové redakční rady obdrží do 6. 
ledna 2012 návrh programu a organizačního zajištění akce k připomínkám.  



Strana 3 (celkem 3) 

Na závěr jednání redakční rady poděkoval redaktorům a členům redakční rady za 
práci s přípravou a vydáváním časopisu v roce 2011 místopředseda ÚGKK SR a vyjádřil 
podporu na uskutečnění záměru publikovat časopis v elektronické formě.  

   
Z jednání redakční rady zpracovává slovenská redakce zápis, který zašle členům 

redakce dodatečně. 
 
 
4. Průběh pracovní cesty – obsah zajímavých p říspěvků; osoby, se kterými bylo 

jednáno  
 

Jednání redakční rady se konalo v zasedací místnosti ÚGKK SR při účasti členů 
redakční rady a redaktorů GaKO a na části jednání místopředsedy ÚGKK SR.   

 
 
5. Technická dokumentace – p řiložit nebo odkaz, kde je k nalezení  
 

Žádná technická dokumentace nebyla předávána ani převzata. 
 
 
 
6. Závěr z cesty a doporu čení k využití poznatk ů 
 

Příští jednání redakční rady se uskuteční: 
    24.  1.  2012 v Brně (KP Brno-venkov).  

28.  2.  2012 v Praze (ČÚZK), 
    27.  3.  2012 v Bratislavě (ÚGKK SR). 
 
 

 
Zpracoval: Ing. Jiří Černohorský 
 
Vyjádření vedoucího zaměstnance: 


